corpore corpori possit infundi. Licet enim pronunciemus nonnullas esse spirituales naturas, ut sunt angeli et archangeli ceteraque virtutes ipsaque anima. tamen in corpore nostro nullatenus estimantur sunt fore. habent enim secundum se corpus quo subsistunt licet multo tenuiusque nosca sunt corpora secundum apostoli sententiā ita dicētis. Et corpora celestia et corpora terrestria quibus manifeste colliguntur nihil incorporeum esse nisi solum deus. Et idcirco ipsi immō posse penetrabiles esse omnes spūiales atque intellectuales substancialias. eo quod solus et rotus estybius in oībo et ita coagulaciones hominū et inter nos motus atque abdita mentis vniuersa inspiciat atque plustrat. lxx Serenus abbas.

**G**quamvis autem mundi spiritus internas cogitationes cordis nostri intelligere non possint. tamen per exteriora indicia ex habitu vestigiorum gustu et vestimentis quid in animo versetur deprehenduntur. Nam si aliquem viderit mulierem. cerebro respiratione. intelligunt cor et carnalis amoris faculo vulneratum. si quem eam ardenter intueri auro et argento perspicerint intelligunt in corde latere avaricia. sic significat patet eis per exteriora indicia cogitationes hominū. De hoc idē Alsem? abbas in collatione patrum sic dicit. Non dubium est spiritus mundi cogitationum nostrarum attingere qualitates sed indicij eas sensibilibus forfiscus colligentes aut ex nostris disporibant ex his studijs in que premissus nos perspicerint interminari. Ceteras illas que nec dum de interiori anime perdiderunt adire omnino non possunt. ipsas quoque cogitationes. quae singularem suscepimus sint sicut ipsius naturam ante. id est per illum interiorum motum medullis ut ita dixeris ipsius latitante. sed ex motibus atque in dicto exterioris hominis deprehenduntur.

Iec Serenus. **D**icitā de eodē Hēricus in quadā oīme. sic dicit. Arguedi sunt. qui dicunt cogitationes a dyabolo imitti. et non ex propria voluntate nasci. Dyabolus enim adiutor et intentor malorum cogitat tamen potest esse. auctor vero est se non potest. sed neque recipiendum est. dyabolus secreta cordis possit timari. ille enim in insidias semper positus quid animos versemus ex habitu et gestibus ipsius corporis estimat cum tamen penitus cogitationes cordis nequeat intueri. quod soli sibi deus reservat. cui dicunt est tu solus nosti corda filiorum hominum. cum ergo ipsas cogitationes videri non possit. signis quibusdam et motibus illas deprehendit. verbi gratia. Si nos pulchram mulierem videret cerebro respicie. intelligit cor et amoris iaculo vulneratum. sicut prauis cogitationibus stimulat ad fornicandū. Si nos contra proximorum rancores vocis vel trucē aspectum lenare consipererit. intelligit cor invadat abescere. sicut per iram ad homicidium inflamat. Si gemas vel auri vel quarilibet rebus pulchritudinem nos ardenter intueri perspicit. intelligit in corde latere avariciam et idcirco nos provocat ad furta. nam occupat primū corde accepta cogitationum somnibus nutritur. et sic deinceps ad operas producit. Et iō dñs huc opera cogitationes vocat dicens. De corde exerunt cogitationes male. quādū indicia hostis callidus per quasdam ut diri habitudines moyū instigāt humanū genus decipere festinat. et agēda quā diuinus sermo prohibet instigare ut hominē ad ymaginē dei ostendit poluit. **H**ec benicius. **I** **G**ū nota dū quā antiquū hostis vniuersitatem mores et predicationes intueſt cui vicio magis sint homines. pīnqui et illa obicit ante ipsorum faciem. ad que cognoscit facilius mettere inclinari. tibi querit causam no-